MINGGUAN, UPAH SATUAN ATAU UPAH 
BORONGAN

Tidak dilakukan Pemotongan PPh Pasal 21 
Sepanjang Upah Diterima Tidak Melebihi 
Rp.200,000 (Dua Ratus Ribu Rupiah) 
Sehari dan Penghasilan Kumulatif Yang 
Diterimanya dalam 1 (Satu) Bulan Kalender 
Tidak Melebihi Rp.2.025.000 (Dua Juta 
Dua Puluh Lima Ribu Rupiah)

UPAH TENAGA AHLI (NON- PNS) 5% x  50%  x  Jumlah Upah yg Dibayar

CONTOH 
PENGHITUNGAN PAJAK

1. Pembayaran Honorarium

• Desa Sitardas membentuk suatu tim yang anggotanya terdiri
dari beberapa PNS. Bendahara Desa Sitardas membayar
honorarium tim pada tanggal 25 Mei 2015 dengan rincian